Ces patrons refusaient encore il y
a quelques mois la modeste revendica¬
tion de' 15 fr. de l'heure.

Il est nécessaire de signaler les sa¬
laires anormalement bas et miséreux des
ouvriers vinicoles et horticoles qui, dans
le département des Pyrénées-Orientales,
touchent à peine 15.000 fr. (quinze
mille) par mois.

Les grévistes réunis le 7 août ont dé¬
cidé de reprendre le travail, heureux
d'avoir réalisé à cette occasion l'union

totale des travailleurs de la localité, et
d'avoir dénoncé les patrons de combat,
affameurs des travailleurs, et décidèrent